令和 7 年 7月 16 日

医療法人社団星晶会
                                            あおい病院訪問看護

                                                                                       部長 岡田由梨

地域密着型サービス運営推進会議 報告書

開催日時：令和 7年 7 月 11 日(金) 14時より
開催場所：サービス付き高齢者向け住宅(以下、サ高住)輪廻館
 ※星優定期巡回随時対応型訪問介護看護ステーションと同時開催
出席者：伊丹市法人監査課 油屋様
    伊丹市基幹型地域包括支援センター 田中様
    やさしい手伊丹ケアプランセンター 谷ケアマネジャー様、三宅ケアマネジャー様
    伊丹市荒牧 6、7丁目民生委員 田中様
    星優定期巡回随時対応型訪問介護看護ステーション(以下、星優定期巡回)ご利用者様
    伊丹ゆうあい定期巡回随時対応型訪問介護看護(以下、ゆうあい定期巡回)ご利用者様のご家族様

(以下、星晶会職員)
医療法人社団星晶会介護保険部部長 花房
あおい病院訪問看護部長 岡田
ここしあ診療所訪問看護課長 福島(司会)
伊丹ゆうあい定期巡回管理者 小林
星優定期巡回管理者 家次
伊丹ゆうあい居宅介護支援事業所 藤岡ケアマネジャー、阪田ケアマネジャー
伊丹ゆうあい定期巡回計画作成担当者 沖邊

報告内容：
あおい病院訪問看護 岡田部長より報告
〇ゆうあい定期巡回(連携型)の連携先訪問看護(あおい病院、いたみバラ診療所の各訪問看護)について
〇医療機関情報(あおい病院についてご紹介)
〇定期巡回における訪問看護利用状況
〇訪問看護サービスの内容

質問内容：
    (輪廻館ご入居様ご家族より)

        輪廻館ご入居者の方々は、定期的に歯科診療を受けているか。

回答：

(岡田部長より)

    ご自身で痛みの訴えなどのある方と、職員が、治療が必要と判断し利用者様ご家族様に説明のうえ診療に

    繋がるケースがある。ご要望があれば随時受診調整いたします。